

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 424218

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:24 del día 21/3/2023, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 424218 - LPN N° 09/2023 - ADQUISICIONES DE CAMIONETAS PICK UP 4x4 de la Institución:

Código Verificador: 87696f2b499328692f36d2b7324a11e8

Nivel de Entidad:	Poder Ejecutivo
Entidad:	Ministerio del Interior
UOC:	Policia Nacional
Código SICP:	1050

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Buen día. A fin de poder acreditar la experiencia del oferente, será suficiente la presentación de facturas de ventas de camionetas al sector privado por un valor total del 40% de la oferta?		02-03-2023	08:30:22
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Ajustarse a los solicitado en el PBC Solicitamos como Experiencia Requerida 40%, teniendo en cuenta la cantidad de los vehículos solicitados; con el porcentaje expuesto en el PBC, la unidad administradora de contrato podrá comprobar determinadamente la experiencia que precisa para la adquisición de los bienes solicitados.		08-03-2023	09:26:35
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
ITEM 1 Camioneta cabina doble Donde dice: 1 CARACTERISTICAS MECÁNICAS: MOTOR, 1.6 Potencia Mínima: 197 CV. Solicitamos acepten1 CARACTERISTICAS MECÁNICAS: MOTOR, 1.6 Potencia Mínima: 187 CV.		02-03-2023	16:24:17
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Se solicita al oferente remitirse a las modificaciones establecidas en la Adenda de la Versión N° 2 del PBC		07-03-2023	16:11:50
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
ITEM 1 Camioneta cabina doble Donde dice: 1 CARACTERISTICAS MECÁNICAS: MOTOR, 1.8 Caja de velocidades: Manual de 6 velocidades para avance y 1 de retroceso Solicitamos acepten1 CARACTERISTICAS MECÁNICAS: MOTOR, 1.8 Caja de velocidades: Manual o Automática de 6 velocidades para avance y 1 de retroceso		02-03-2023	16:27:52
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Se solicita al oferente remitirse a las modificaciones establecidas en la Adenda de la Versión N° 2 del PBC		07-03-2023	16:11:59
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Item 2: Camioneta cabina doble (Pickup), con equipamiento Donde dice: 1.6 Potencia Mínima: 197 CV Solicitamos acepten: 1.6 Potencia Mínima: 187 CV		02-03-2023	16:29:35
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Se solicita al oferente remitirse a las modificaciones establecidas en la Adenda de la Versión N° 2 del PBC		07-03-2023	16:12:15

Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Item 2: Camioneta cabina doble (Pickup), con equipamiento Donde dice: 1.8 Caja de velocidades: Manual de 6 velocidades para avance y 1 de retroceso Solicitamos acepten: 1.8 Caja de velocidades: Manual o automatica de 6 velocidades para avance y 1 de retroceso	02-03-2023	16:30:27
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se solicita al oferente remitirse a las modificaciones establecidas en la Adenda de la Versión N° 2 del PBC	07-03-2023	16:12:21
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Item 2: Camioneta cabina doble (Pickup), con equipamiento Se debe instalar balizas de señalización acústica y visual tipo patrulleras estas unidades?	02-03-2023	16:45:18
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se solicita al oferente remitirse a las modificaciones establecidas en la Adenda de la Versión N° 2 del PBC	07-03-2023	16:12:28
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Para ambos ítems, el GPS debe tener algún requisito específico?	02-03-2023	16:49:49
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se solicita al oferente remitirse a las modificaciones establecidas en la Adenda de la Versión N° 2 del PBC	07-03-2023	16:12:34
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan Número de Cilindros: 4 en línea (como máximo) Solicitamos ampliar esta características a como mínimo 4 cilindros en línea, pues con una mayor cantidad de cilindros el motor tendra menos desgaste, mayor vida útil. Debemos tener en cuenta que no existen camionetas con una cantidad de cilindros menor a 4 en línea, pero si se tiene camionetas con un numero mayor de cilindros, es decir que al continuar con la cantidad de 4 cilindros como maximo, se esta obstruyendo la posibilidad de participacion a otros oferentes	10-03-2023	16:37:03
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor adecuar su oferta a las necesidades de la Convocante. Se realizó un análisis del mercado de los posibles oferentes a fin de establecer las especificaciones máximas. Encontrando varias marcas que reúnen esta capacidad como requerida. De lo recabado, se procedió a establecer los mínimos y máximos necesarios para el uso como vehículo de seguridad nacional.	14-03-2023	07:46:41
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitan Distancia entre ejes de 3.100 mm como mínimo Solicitamos , ampliar esta característica a Distancia entre eje desde 3090 mm. La diferencia seria mínima, de 10mm, que en nada haria variar la fuerza, potencia o velocidad de la camioneta	10-03-2023	16:48:05
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor adecuar su oferta a las necesidades de la Convocante. Se realizó un análisis del mercado de los posibles oferentes a fin de establecer las especificaciones mínimas. Encontrando varias marcas que reúnen esta medida como mínimo.	14-03-2023	07:51:06
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Enlas características constructiva En el 3.8 solicitan Seguridad 02 Airbag Frontal + Cortina Solicitamos poder presentar camionetas Con seguridad 02 Airbag + lateral	10-03-2023	16:53:50
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor adecuar su oferta a las necesidades de la Convocante. Este es una especificación técnica relacionado a la seguridad del personal policial que utilizaran dichos vehículos. El airbag lateral protege el tórax, el airbag de cortina es el que se despliega desde el arco del techo descolgándose como una cortina protegiendo la cabeza de impactos contra la ventanilla.	14-03-2023	07:51:20
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En la sección de Suministros Requeridos, en el punto Cilindros. En donde dice: Numero de cilindros: 04 (máxiimo) Consultamos. Se puede ofertar una camioneta con 05 cilindros?	13-03-2023	08:10:08
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor adecuar su oferta a las necesidades de la Convocante. Se realizó un análisis del mercado de los posibles oferentes a fin de establecer las especificaciones máximas. Encontrando varias marcas que reúnen esta capacidad como requerida. De lo recabado, se procedió a establecer los mínimos y máximos necesarios para el uso como vehículo de seguridad nacional.	14-03-2023	07:51:38
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
EN la seccion de Suministros requeridos en el punto de numero de cilindros. Solicitan: Numero de Cilindros 4 como maximo. Consultamos: Se puede ofertar una camioneta de 05 cilindros o una camioneta de 04 cilindros con Cilindrada de 2.200 C.C.y una potencia de 160 HP.	13-03-2023	08:15:34

Listado de Consultas

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor adecuar su oferta a las necesidades de la Convocante. Se realizó un análisis del mercado de los posibles oferentes a fin de establecer las especificaciones mínimas y máximas. De lo recabado, se procedió a establecer los mínimos y máximos necesarios para el uso como vehículo de seguridad nacional.	14-03-2023	07:51:58
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Dentro de las características solicitadas figura en : 1.3 Cilindrada nominal (cmJ): Mínimo 2.800 cc Solicitamos, a fin de poder dar posibilidad de participación a un mayor número de oferentes, que esta característica sea desde 2.000 cc nominal, dando posibilidad de presentar ofertas de vehículos que perfectamente pueden cumplir con las tareas a ser designadas en el ámbito que sea necesario, y además se obtiene un considerable ahorro en cuanto a consumo de combustible. Debemos comentar que una cilindrada mayor no implica mayor potencia o fuerza en la capacidad de los vehículos, se demuestra esto con los vehículos de Formula 1, cuya cilindrada es de 1.6 cc.	13-03-2023	09:11:22
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor adecuar su oferta a las necesidades de la Convocante. Se realizó un análisis del mercado de los posibles oferentes a fin de establecer las especificaciones técnicas de los vehículos de seguridad para usos específicos de la Policía Nacional que NO es Fórmula 1, encontrando varias marcas que reúnen estas especificaciones como mínimo.	14-03-2023	07:52:40
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Dentro de las características solicitadas figura en : 1.6 Potencia Mínima: 197 CV Solicitamos a fin de poder dar posibilidad de participación a un mayor número de oferentes, que esta característica sea desde 180 HP	13-03-2023	09:11:55
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor verificar Adenda 1 y adecuar su oferta a la misma.	14-03-2023	07:54:08
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitamos a fin de poder dar posibilidad de participación que la cantidad de airbag solicitada sea desde 02 unidades como mínimo	13-03-2023	09:12:24
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Favor adecuar su oferta a las necesidades de la Convocante. Este es una especificación técnica relacionado a la seguridad del personal policial que utilizaran dichos vehículos. El airbag de cortina es el que se despliega desde el arco del techo descolgándose como una cortina protegiendo la cabeza de impactos contra la ventanilla. Para el uso como vehículos de seguridad, se requiere contar con airbags 2 airbags frontales más 2 cortinas como mínimo.	14-03-2023	07:54:21

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: AUTOMOTOR SA - RUC: 80001340-9			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1
1508020308	Póliza	ASEPASA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO	20-03-2023	20-03-2023	17-08-2023

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	25101507-002	Camioneta cabina doble (Pickup)					3
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
AUTOMOTOR SA - 80001340-9	ISUZU	ISUZU MOTORS INTERNATIONAL OPERATIONS (THAILAND) CO. LTD	D-MAX	TAILANDIA	CAMIONETA CABINA DOBLE PICK UP	420.000.000	1.260.000.000
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
2	25101507-002	Camioneta cabina doble (Pickup), con equipamiento					3
PROPUESTAS INICIALES							

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
AUTOMOTOR SA - 80001340-9	ISUZU	ISUZU MOTORS INTERNATIONAL OPERATIONS (THAILAND) CO. LTD	D-MAX	TAILANDIA	CAMIONETA CABINA DOBLE PICK UP CON EQUIPAMIENTO	450.000.000	1.350.000.000

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - ADQUISICIONES DE CAMIONETAS PICK UP 4x4

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
AUTOMOTOR SA - 80001340-9	2.145.000.000	21-03-2023	08:15:27.339	Etapa de Puja
		Código Verificador:	af614f0793a7f192fd060637237da5e3	
AUTOMOTOR SA - 80001340-9	2.610.000.000	21-03-2023	08:00:19.428	Propuesta
		Código Verificador:	8454e05fabadc3ec85d84bfa47491059	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - ADQUISICIONES DE CAMIONETAS PICK UP 4x4

Oferente	Mejor Precio
AUTOMOTOR SA - 80001340-9	2.145.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80001340-9 - AUTOMOTOR SA

Item	Precio Ganador
1 - ADQUISICIONES DE CAMIONETAS PICK UP 4x4	2.145.000.000

Listado de Mensajes

1 - ADQUISICIONES DE CAMIONETAS PICK UP 4x4

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	21-03-2023	08:10:15.419
Buenos días, comenzamos la Subasta.	21-03-2023	08:10:19.852
Señor/a Oferente, baje su precio	21-03-2023	08:11:32.441
Señor/a Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial.	21-03-2023	08:11:44.273
Señor/a Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo.	21-03-2023	08:11:51.446
Atención pasamos a la etapa de puja.	21-03-2023	08:14:47.916
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	21-03-2023	08:14:52.828
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	21-03-2023	08:21:27.488
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	21-03-2023	08:24:57.646
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	21-03-2023	08:24:57.732

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.